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1 Avgifter og gebyrer 2014 - korrigert
2 Forslag til kommunale avgifter og gebyrer 2015

Sakens bakgrunn og innhold:
Hovedprinsippene bak endringene i kommunale avgifter, gebyrer og andre kommunale 
inntekter for 2015 er gitt i generelle retningslinjer for budsjettarbeidet 2015. 
Det må tas hensyn til statlige føringer på barnehagekontingent, hjemmehjelp o.l. og at 
selvkost reguleres til "balanse" innenfor kommunaltekniske tjenester.
Det øvrige fastsettes i størst mulig grad etter en deflator på 2,5 %.

Arealbruk:
Gebyrene vurderes i forhold til juridisk og økonomisk grunnlag. For 2015 økes gebyrene i 
henhold til kommunal deflator.

Anlegg og drift:
Gebyrer er underlagt krav om selvkost som er lagt til grunn for beregningene av gebyr-
økningene. Det vil alltid bli ubalanse mellom budsjett og regnskap og dette fanges opp ved at 
man enten setter av til fond eller bruker av fond. Innen vannforsyning og avløp er det fortsatt 
forholdsvis store fond, slik at man beholder avgiftssatsene uendret også i 2015.
Renovasjonsgebyrene økes med 2,0%. Det er noe mindre enn økningen til Fosen renovasjon 
på grunn av at kommunen vil bruke noe av fondet på renovasjonskapittelet. Slamgebyrene 
øker med 4,7% i 2015 som er den samme økningen som Fosen Renovasjon har.
Gebyrene på kommunalteknisk sektor og husleier foreslås økt slik:
 Husleier: Gjennomsnittlig økning på 3,0 % med en variasjon mellom 0 - 5 %.
 Bjugnhallen Gjennomsnittlig 10% økning
 Svømmehallen 0% økning 
 Vann: 

- tilknytning 0 % økning
- årsavgift 0 % økning

 Avløp: 
-     tilknytning 0 % økning
-     årsavgift 0 % økning

 Slamavgift: 4,7 % økning 
 Renovasjon: 2,0 % økning
 Feiing: 0 % økning
 Havneavgift: 0% økning



Barnehagesatsene: 
Barnehagesatsene økes i takt med statens maksimumspris.  De graderte takstene økes
tilsvarende.  Dette forslaget er ut fra statens forslag til maksimumspris i statsbudsjettet.

SFO:
Vi ligger så høyt i pris i forhold til andre kommuner at det ikke vil være riktig å øke disse 
satsene i 2015.

Elevpenger Bjugn kulturskole:
Vi økte elevpengene med 10 % i 2014, og da blir drøyt med en økning nå igjen.
Vi ligger på topp i Fosen, tett fulgt av våre nabokommuner.

Pleie, helse og omsorg:

Husleie omsorgsboliger:
Det er beregnet en økning på 3 % for alle omsorgsboligene som PRO disponerer. 
Omsorgsboligene i Dr Sauers vei 22 ligger noe lavere, da disse boenhetene har en annen 
standard og er noe slitt.

Egenandel tjenester i PRO:
For 2015 velger vi å holde samme nivå for praktisk bistand og vil i løpet av året ta en ny 
gjennomgang av hele betalingssystemet.
Timesatsen for praktisk bistand fikk et hopp i 2014. Denne oppjusteringen ble gjort for å nå 
nivå andre kommuner operer med. Brukere med stort hjelpebehov er skjermet med 
abonnementssystemet som også blir uendret. 

Vaskeri/kjøkken:
Betalingssatser for de fleste servicetjenester fra kjøkken og vaskeri er beregnet med økning 
på 3 %. 

Avgift på ambulerende skjenkebevillinger og enkeltbevillinger:
Søknadsmassen på enkeltbevillinger har økt betydelig de siste årene, og f.o.m. 2010 ble det 
derfor vedtatt et gebyr fastsatt av rådmannen i h.h.t. forskriftene til alkoholloven.  
Også gebyrene for avlegging av prøver er fastsatt sentralt.  

Gebyrer innen landbrukssektoren:
Det foreslås harmonisering av gebyrene i Bjugn og Ørland slik::
 Delingsgebyret heves til 2.150 kr.
 Minstegebyret for konsesjonsbehandling holdes uforandret på 3.000 kr. Dette kan 

skaleres opp ihht medgått arbeidstid ved store konsesjonssaker

Festeavgift gravsted:
Det er menighetsrådet som fastsetter festeavgiften pr. grav, og de har allerede økt denne fra 
kr 1 000 til kr 1 500 pr. år.

Gebyr for saksbehandling av søknad om omsetning av fyrverkeri:
Det er Fosen Brann IKS som vedtar og disponerer dette behandlingsgebyret, men det bør 
også stå i vårt avgiftshefte.  
• Omsetning av fyrverkeri inkl. ett tilsynsbesøk økes fra 2 060,- kr til 2 100 kr.
• Ekstra tilsynsbesøk som følge av avvik ved første tilsyn økes fra 670,- til 750,- kr



Rådmannens innstilling:
Endringer av avgifter, gebyrer m.v. med virkning fra 01.01.15, vedtas slik:
A. Kommunaltekniske tjenester i henhold til pkt. A i forslag til avgifter 2015.
B. Takster for gebyr etter plan- og bygningsloven, matrikkelloven og eierseksjonsloven i henhold til 

pkt. B i forslag til avgifter 2015.
C. Takster for gebyr etter forurensningsloven i henhold til pkt. C i forslag til avgifter 2015.
D. Leier i kommunale bygninger i henhold til pkt. D i forslag til avgifter 2015. 

Satsene for leie av kommunale boliger gjøres gjeldende fra 01.01.15 for nye leietakere og fra 
01.03.15 for leietakere som har avtale fra før 01.01.15.

E. Barnehagesatsene, foreldrebetaling i SFO og kulturskolens satser i henhold til pkt. E i forslag til 
avgifter 2015.   

F. Avgift for trygghetsalarm og hjelpeordning for hjemmene i henhold til pkt. F i forslag til avgifter 
2015.  Rådmannen får fullmakt til å endre taksten for abonnement pr. måned for praktisk hjelp i 
hjemmet inntil 2G (over 10 timer pr måned) hvis staten endrer satsen i 2015.

G. Avgift på ambulerende skjenkebevillinger og enkeltbevillinger samt prøveavlegginger, fastsettes 
av rådmannen i h.h.t. forskriftene til alkohol- og serveringslov.

H. Gebyrer og priser innen landbrukssektoren i h.h.t. pkt. H i forslag til avgifter 2015.


